Директору МБУДО ДМШ № 2 им. Н.В. Миргородского
                                                                       Г.Г. Погосян
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить мою(его) дочь (сына) Ф.И.О._____________________________________________________________________________
в ______ класс дополнительной предпрофессиональной программы в области музыкального искусства:
	· Фортепиано

	· Струнные инструменты
Специальность
· Скрипка
· Виолончель

	· Духовые и ударные инструменты
Специальность:
· Флейта
· Кларнет
· Труба
· Саксофон
· Ударные инструменты

	· Народные инструменты
Специальность:
· Гитара
·    Домра
· Балалайка
· Баян
· Аккордеон

	· Инструменты эстрадного оркестра Специальность:
· Саксофон
· Ударная установка
· Джазовое фортепиано
· Бас-гитара
	·
	·
	·

	·
	· Хоровое пение

	·
	·

в ____ класс дополнительной предпрофессиональной программы в области хореографического искусства:
· Хореографическое творчество;
в ____ класс дополнительной предпрофессиональной программы в области театрального искусства:
· Искусство театра
Сведения об  учащемся
Дата рождения________________  Место рождения _______________________________________
Гражданство______________________Категория уч-ся ____________________________________
Адрес фактического проживания ребёнка________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Телефон____________________Учится в ____________школе, в ________ классе, в ______ смене
Сведения о родителях (законных представителях)  учащегося
Фамилия, имя, отчество отца __________________________________________________________
Место работы, должность _____________________________________________________________
Контактные телефоны ________________________________________________________________
Гражданство ________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество матери ________________________________________________________
Место работы, должность _____________________________________________________________
Контактные телефоны ________________________________________________________________
Гражданство ________________________________________________________________________
Дата___________   Подпись_________________ Расшифровка подписи_______________________
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством о государственной регистрации МБУДО ДМШ № 2 им. Н.В. Миргородского, образовательной программой, учебным планом и другими локальными актами школы ознакомлен(а)                                                                                Подпись_______________________
Согласен (согласна) на прохождение моим ребёнком процедуры отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной программе

Подпись_______________________
Дата приёма заявления: __________________ Подпись секретаря: __________________________
[bookmark: _GoBack]Заявление-согласие
на обработку персональных данных подопечного.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Я,_________________________________________________________________________________________
                                                           Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт___________________выдан____________________________________________________________
                       серия, номер                                                   кем и когда  выдан
«_______» ____________________ г., даю согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Детская музыкальная школа № 2 им. Н.В. Миргородского, расположенному по адресу: г. Пятигорск, пос. Горячевогдский,  пр-т Советской Армии, 114 (далее – Учреждение), на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
Под обработкой персональных данных  понимаются действия с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ, а именно: сбор, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передача, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Срок хранения персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) соответствуют сроку хранения архивных документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Учреждение вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц, а также административным и педагогическим работникам Учреждения.
Учреждение вправе включать обрабатываемые персональные данные моего/ей сына (дочери, подопечного) в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, краевых) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Под персональными данными понимается следующая информация:
1.Сведения личного дела моего/ей сына (дочери, подопечного):
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- пол;
- домашний адрес;
- данные о льготах;
- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), контактные телефоны.
2. Сведения об учебном процессе и занятости моего/ей сына (дочери, подопечного):
- перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации;
- данные о посещаемости уроков, причины отсутствия на уроках;
- поведение моего/ей сына (дочери, подопечного);
- награды и поощрения;
- расписание уроков;
- содержание уроков;
- содержание домашних заданий;
- фамилии, имена, отчества педагогов ведущих обучение.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.
Также не возражаю против обработки моих персональных данных, необходимых для осуществления образовательного процесса.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Учреждения.

  ___________________________________                                                           _______________________